
  
    
      
        [image: ]
      
      
        
          Modeláři

          Elektronici

          Galerie

          O nás

        
      

    

      
        
          Technické kroužky pro děti v Liberci
        

      
  



  

  
  
  
    
      
        
          
            Kdo jsme?
          

          
            
              YMCA Liberec je nezisková organizace, jejíž hlavní a jedinou náplní je organizování
              mimoškolní
              činnosti pro děti a mládež. Byla založena nebo spíše znovu obnovena v roce 1991 a od té doby
              prošlo zájmovými kroužky do dnešního dne více než 750 dětí.
            

          

        

      

      
        
          Nejbližší akce
        

        
            
              Načítám...
            
        

      

    

  
  
    Naše kroužky

    
      
        
        

        
          
            Elektronici I
          

          
            Od souboje s prvním zapájeným odporem po radost s prvním oživeným blikačem. Chtěl by sis postavit taky
            takový?
          

          

          Více informací
        

      

      
        
        

        
          
            Elektronici II
          

          
            Chceš si naprogramovat robota? Nebo bys raději vyzkoušel 3D tisk? Možností máme spousty!
          

          

          Více informací
        

      

    

    
      
        
        

        
          
            Letečtí modeláři
          

          
            Učíme se stavět modely dálkově řízených i volných letadel. Pravidelně se účastníme závodů a zřídkakdy
            přijedeme s prázdnou.
          

          

          Více informací
        

      

      
        
        

        
          
            Raketoví modeláři
          

          
            Chceš si postavit a odpálit svojí vlastní raketu? Není problém!
          

          

          Více informací
        

      

    

  
  
  
    Novinky

    
    
      30. prosince 2019 

      
        40. ročník Severní ligy házedel

        
          Dobrý den přátelé,

dovoluji si tak jako každým rokem Vás vyrušit v zimním spánku pokusem Vás dostat z vyhřátých nor na Severní ligu házedel 2020, letos již 40. ročník. Pokud nám to počasí dovolí, 1. kolo se bude konat 5.1.2017 od 9:00 na letišti Hodkovice nad Mohelkou. Propozice celé soutěže jsou připojeny.

Aktuální informace o SLH 2020 budou opět na těchto webových stránkách, zejména v kaledáři bude informace o zrušení kola v den konání do 7:30.

Petr Budai

Propozice


        
      


    
    
    
      17. března 2019 

      
        Severní liga házedel 2019 - zhodnocení

        
          Po roce jsme se zase sešli na letišti Aeroklubu Hodkovice nad Mohelkou. Velkým otazníkem pro pořadatele byla účast mladých z LMK Varnsdorf, je klub schopen postarat se o mládež po odchodu Josefa Bartíka? Ale Varnsdorf funguje, tak mladí přijeli a zaplnili věkovou kategorii starších žáků. Vlastně se nic nezměnilo, v sobotu po šesté hodině zazvonil telefon: „Ahoj, Standa, bude zítra liga? Ano. OK, tak jdu obvolat děcka. Ahoj zítra.“.
První kolo bylo jako vždy rozehřívací, protahovací a seřizovací, určené k přesunu medvědů ze zimního spánku do soutěžní sezony. Že vytáhnu starý kozáky z teplé postele, jsem už dávno vzdal. Za výkony jsme šli klečet do kouta na hrách.
          Číst více


        
      


    
    
    
      15. března 2019 

      
        Krajský přebor mládeže Libereckého kraje 2019

        
          YMCA Liberec zve všechny modelářky a modeláře na Krajský přebor Liberckého kraje leteckých modelářů 2019. Přebor se uskuteční v sobotu 23. března 2019 na letišti Aeroklubu Česká Lípa.

Více informací naleznete v oficiální pozvánce.


        
      


    
    
    
      2. února 2019 

      
        Odložení 4. a 5. kola Severní ligy házedel

        
          Vzhledem k nepříznivé předpovědi počasí na neděli (vítr na hranici pravidel) jsme se rozhodli přeložit 4. a 5. kolo Severní ligy házedel na 10. února.

Děkujeme za pochopení


        
      


    
    
    
      1. ledna 2019 

      
        Severní liga házedel 2019

        
          Vážené modelářky a modeláři,

YMCA Liberec Vás zve na další ročník tradiční Severní ligy házedel, která začíná v neděli 6. ledna 2019.

Více informací naleznete v pozvánce


        
      


    
    
    
      16. února 2016 

      
        Severní liga házedel 2016 – aneb deníček ředitele závodu

        
          Ne, že bych šel do sebe, ale již po třetím kole začínám psát článek o průběhu ligy. Začínám se obávat, že všechny detaily zapomenu.
První kolo se odlétává v plánovaném termínu. Organizace vázne, jsem sám časoměřičem, zapisovatelem, pokladníkem. Teprve po příchodu Břéti si dávám házedlo dokupy a házím, abych se ohřál. Jsem zmrzlý jako rampouch. Počasí je vcelku dobré, vzduch je trochu turbulentní. To je bohužel už na libereckém letišti normální stav při většině směrech větru. Stromy rostou a směs teplého a studeného vzduchu z průmyslových a obchodních zón se na turbulenci také podílí. A jako vždy jsme po Vánocích a Novém roce zlenivělí.
          Číst více


        
      


    
    
    
      9. ledna 2016 

      
        Pozvánka na SLH 2016

        
          Vážené modelářky a modeláři,

YMCA Liberec Vás zve na 36. ročník Severní ligy házedel, která začíná v neděli 10. ledna.

Pro více informací stahujte pozvánku


        
      


    
    
    
      2. prosince 2015 

      
        Severní liga házedel 2015 – 35. ročník

        
          Tak to dopadlo jako vždy. Článek o Severní lize házedel píši v době, kdy mám již připravenou pozvánku na další ročník a fotky zcela chybějí, přestože fotografů bylo povíce.
Severní liga nastala pro organizátory již na podzim. Museli jsme ji zařadit do kalendáře akcí Českého svazu leteckých modelářů, upravit pozvánku na nový ročník, ale hlavně vyřídit povolení řízení letového provozu letiště Liberec. Vše se ale podařilo a tak jsme mohli v neděli 11.1.2015 začít a to včetně přidané kategorie vystřelovadla. Ta sice byla vypsaná jenom pro žáky, ale nakonec jsem byl ukecán i pro ostatní.
První kolo – sešli se pouze skalní příznivci, protože vzdálenější se lekli předpovědi silného větru.
          Číst více


        
      


    
    
    
      7. ledna 2015 

      
        Severní liga házedel 2015

        
          Vážené modelářky, vážení modeláři,

YMCA Liberec Vás srdečně zve na tradiční Severní ligu házedel. Letos začínáme v neděli 11. 1. v 9:00 jako obvykle na libereckém letišti.

Pro více informací stahujte kompletní pozvánku.


        
      


    
    
    
      12. dubna 2014 

      
        Krajský přebor mládeže Středočeského kraje a 2.kolo Pražské ligy 2014

        
          Protože Marek nesplnil limit na postup na mistrovství ČR mládeže, jedeme hned další sbotu po Pepově jarní na přebor do Panenského Týnce. Ještě jsme tam nebyli, ale z doslechu víme, to je vynikající letiště. Zároveň se tam koná i druhé kolo Pražské ligy. Protože jedeme pouze dva, využíváme volná místa a vezeme děti z Bílého Kostela. Z Bílého Kostela přijíždí v 6:10, překládáme bedny s éry a v 6:15 vyjíždíme. Cestu znám do Slaného zpaměti, jezdil jsem tudy dvakrát měsíčně do Ostrova nad Ohří. Zbytek jsem si prohlédl na mapě a ve Slaném zapnul nejukecanějšího člena posádky – GPS navigaci na mobilu.
          Číst více


        
      


    
    

    
    
    
    
      
      
      
        Další
      

      
    

    
  

  

  YMCA Liberec 

  Studentská 1292/4 

  460 01, Liberec 1 








    ×
    [image: ]
    



